ПРОЕКТ

Муниципальный Совет
Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

00.04.2025                                                                                           №

Об утверждении  отчета об

исполнении бюджета Туношенского

сельского поселения за 2024 год

Исполнение  бюджета поселения за 2024 год осуществлялось в соответствии

с решениями Муниципального совета Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО

от 15.12.2023 № 40  «О  бюджете Туношенского сельского поселения на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» с изменениями и дополнениями в решение

от  01.02.2024 №  1, от  22.02.2024 №  3, от 18.04.2024 № 9,от 30.05.2024 № 15,  от

27.06.2024 № 22, от 20.08.2024 № 23, от 26.09.2024 № 10, от 29.10.2024 № 13, от

12.11.2024 № 26, от 10.12.2024 № 29, от  23.12.2024 № 34.

Бюджет поселения за 2024 год  исполнен по доходам в сумме 89 463 388

рубль 61 копеек или на 105,1% к годовому плану, по расходам 87 295 454 рубля

91 копейка или на 99,93 % к плану года, профицит бюджета составил 2 167 934

рублей 60 копеек.

В бюджет поселения поступило налоговых и неналоговых доходов

52 422 203 рублей 69 копеек. Исполнение к сумме, утвержденной  по бюджету

на год составило 109,7 %.

Бюджетные кредиты из бюджета Туношенского сельского поселения и

муниципальные гарантии Туношенского сельского поселения в 2024 году не

предоставлялись.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом

Туношенского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в

Туношенском сельском поселении», а также в целях осуществления контроля

за исполнением бюджета Туношенского сельского поселения Муниципальный

совет Туношенского сельского поселения  решил:

          1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета поселения за 2024 год в

соответствии с приложениями 1-6 к настоящему решению.

2.Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета по бюджету. (Д.В. Исакова)

Глава Туношенского

сельского поселения                                                             Н.В.Печаткина

Председатель

Муниципального Совета                                                      С.Е. Балкова